

**Handläggare**  
Susanna Nytell  
Telefon: 08-50825138  
Elina Saxelin  
Telefon: 08-50825180

**Till**  
Socialnämnden  
2024-12-10

## Fördelning av lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor 2025

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag om fördelning av medel till lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande 2025.
2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom.

### Sammanfattning

Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling ska bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. I detta ingår utlysning och fördelning av lokala utvecklingsmedel och medel för utbyte och lärande genom studieresor och studiebesök. Totalt har 16 ansökningar om lokala utvecklingsmedel (LUM) och 12 ansökningar om medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor (MUL) inkommit för år 2025. Ansökningarna omfattar totalt 6 450 000 kronor, varav 6 200 000 kronor avser lokala utvecklingsmedel och 300 000 kronor avser medel för studiebesök/studieresor.

Förvaltningens förslag till beslut innebär att åtta LUM-ansökningar beviljas helt, en beviljas delvis och sju avslås. Den föreslagna beviljade summan för lokala utvecklingsmedel är 4 mkr. Av 12 inkomna MUL-ansökningar föreslås att alla utom en beviljas 20 000 kronor vardera. Föreslagen beviljad summa för MUL är 220 000 kr, och total summa för LUM och MUL blir därmed 4, 22 mkr.

### Bakgrund

Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling ska bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. Arbetet ska främja kunskapsbaserat arbete och insatser samt vara praktiktäna, ha ett tydligt stockholmsperspektiv och vara ett komplement till statliga myndigheters forskning. I detta ingår utlysning och fördelning av lokala utvecklingsmedel (LUM) och medel för utbyte och lärande genom studieresor och studiebesök (MUL). Utvecklingsmedel beviljas under förutsättning att

socialnämnden beslutar om att avsätta medel i verksamhetsplanen för år 2025.

### Kvalificering och urval för lokala utvecklingsmedel 2025

Projekt som beviljas medel ska uppfylla huvudkriterierna. Prioriterade områden är inte obligatoriska men projekt med någon av dessa inriktningar prioriteras i urvalsprocessen.

#### Huvudkriterier:

- Projektet avser att prova nya arbetssätt, metod eller modell som inte tidigare provats för aktuell målgrupp inom socialtjänsten i Stockholm stad.
- Projektet ska bidra till utveckling och strategiskt värde för hela stadens socialtjänst.

#### Prioriterade områden:

- Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser eller tidigt stöd.
- Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete.
- Projekt med syfte att förbättra samordningen av stöd eller insatser för klient/brukare.

### Medel för utveckling och lärande

MUL ska bidra till lärande genom erfarenhetsutbyte med kollegor inom liknande verksamheter och funktioner i andra städer eller länder. MUL beviljas inte för att delta i särskilda utbildningar eller konferenser. Det högsta beloppet att söka är 25 000 kronor.

Projekt och studieresor som finansierats via LUM och MUL ska rapporteras både gällande ekonomi och genomförande. Godkänd rapport är en förutsättning för att kunna ansöka om och beviljas medel kommande år.

### Ärendet

Projekt som beviljas medel ska uppfylla huvudkriterierna. Prioriterade områden är inte obligatoriska men projekt med någon av dessa inriktningar prioriteras i urvalsprocessen. Ansökningarna har därmed bedömts i första hand utifrån huvudkriterierna och i andra hand utifrån prioriterade områden.

Av de ansökningar som kommit in avsåg 16 ansökningar lokala utvecklingsmedel, vilka kom från tio stadsdelsförvaltningar samt socialförvaltningen. Ansökta medel omfattade totalt 6 200 000 kronor. Tolv ansökningar avsåg medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor och kom från sju stadsdelsförvaltningar samt socialförvaltningen. Ansökta medel för utveckling och lärande omfattade totalt 300 000 kronor.

### Återbetalning av beviljade medel

Beviljade LUM eller MUL som inte kan användas ska återbetalas till socialförvaltningen. Senast den 2 juni 2025 ska berörd stadsdelsförvaltning meddela socialförvaltningen att återbetalning av medel kommer att ske.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling och i socialförvaltningens Forsknings- och utvecklingsråd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 4 december. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 5 december.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Det förslag som tagits fram av förvaltningen innebär att sex ansökningar om LUM avslås:

- *Förstärkt stöd till kvotflyktingar för att få egen bostad och förbättrad integration* – bedöms inte uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden eller handla om nya arbetssätt/metoder.
- *Förstärkt stöd av en kvalificerad samordnare för att snabbare nå egen försörjning* – bedöms delvis uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden och handla om nya arbetssätt/metoder. Delar av den sökta insatsen utgörs av arbete som redan bedrivs och insatsen ligger även nära andra pågående projekt riktade mot samma målgrupp.
- *Samordnad förstärkning i arbetet med unga i kriminalitet* - bedöms delvis uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden och handla om nya arbetssätt/metoder. Trots att utmaningen är angelägen, bedöms beskriven metod ligga för nära ordinarie arbetssätt.
- *Brobyggare arbetsmarknad* – bedöms inte uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden eller handla om nya arbetssätt/metoder.
- *Uppsökande verksamhet utsatta grupper (äldre och funk)* – bedöms inte uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden eller handla om nya arbetssätt/metoder.
- *Proaktiv och digital återfallsprevention* – Bedöms uppfylla huvudkriterierna om att vara strategiskt värdefull för staden och handla om nya arbetssätt/metoder. Det finns dock oklarheter kring tekniska förutsättningar, juridiska frågor som behöver utredas samt tveksamhet kring om det är ett arbetssätt som passar för målgruppen.

Förslaget innebär att en ansökan om LUM delvis beviljas ansökta medel:

- *Digital lösning för kommunikation mellan Resursteamens barn och unga och stadens familjehem* beviljas 200 000 kronor för att genomföra en förstudie.

Förslaget innebär att en ansökan om MUL avslås:

- *Resa till Seniorcenter Simensbråten-Ekeberg i Oslo* – resans syfte är att besöka en verksamhet för äldre, vilket inte är socialförvaltningens målgrupp.

Övriga tio ansökningar om MUL föreslås beviljas 20 000 kronor var, för att dessa tio inkomna MUL-ansökningar ska kunna beviljas.

Förvaltningen föreslår att lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande fördelas enligt nedan:

Ansökande förvaltning	Titel på ansökan	Summa
Södermalm	Prata om det	300 000
Farsta	Digital Lots	500 000
Hägersten-Älvsjö	Viewpoint inom socialpsykiatri – Ett digitalt kommunikationsstöd	500 000
Skarpnäck	Familjeorienterat boendestöd (FOB)	500 000
Kungsholmen	Hur kan brukare och personal förstå varandra bättre?	500 000
Hässelby- Vällingby	Stärkt brukardelaktighet	500 000
Enskede-Årsta-Vantör	Unga och skuldyngda	500 000
Socialförvaltningen, Resursteamens barn och unga	Digital lösning för kommunikation mellan Resursteamens och stadens familjehem	200 000
Hägersten-Älvsjö	Rätt vård för rätt pris	500 000
Järva	Visuella verktyg i socialtjänsten	500 000
		<b>4 000 000</b>

Ansökande förvaltning	Studiebesök till	Summa
Socialförvaltningen, avdelningen för socialt stöd, Behandlingsenheten	Malmö	20 000
Farsta	Malmö	20 000
Järva	Malmö	20 000
Farsta	Köpenhamn	20 000
Socialförvaltningen, ungdomsjouren och socialjouren	Oslo	20 000
Skarpnäck	Köpenhamn	20 000
Enskede Årsta Vantör	Jönköping	20 000
Kungsholmen	Köpenhamn	20 000
Enskede-Årsta-Vantör	Düsseldorf	20 000
Hägersten-Älvsjö	Malmö	20 000
Järva	Köpenhamn	20 000
		<b>220 000</b>

Förslaget innebär att 4 000 000 kronor avsätts till lokala utvecklingsmedel och 220 000 kronor till medel för utveckling och lärande. Sammanlagt innebär förslaget om fördelning av medel för LUM och MUL tilldelning av 4 220 000 kronor.

Veronica Wolgast Carstorp  
Socialdirektör  
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson  
Avdelningschef  
Socialförvaltningen

### Bilagor

1. Sammanställning av LUM-ansökningar med motivering och bedömning.
2. Sammanställning av MUL-ansökningar med bedömning.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-11-27
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-11-27